
č.j.: SNPCS 02133/2019

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb občanský zákoník ve znění

pozdějších předpisů (dále takéJenobčanský zákoník)

1.

Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:

Ostravská univerzita,

Přírodovědecká fakulta,

katedra fyzické geografie a geoekologie, 30. dubna 22, 702 00 Ostrava,

odpovědný řešitel: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph. D.

IČO: 61988987

DIČ: C261988987

Plátce DPH: ano

Zastoupená: doc. RNDr. lan Hradecký, Ph.D., děkan

Řešitelské pracoviště: Přírodovědecká fakulta,

katedra fyzické geografie a geoekologie, 30. dubna 22, 702 00 Ostrava,

 

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava

Číslo účtu: 931761/0710

(dále jen ..zhotovite1")

1.2.0 'edn tel:

Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

IČO: 06342477, DIČ: C206342477

zastoupená lng. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem

 

(dále jen „objednatel“)

(společně dále také jako „smluvní strany“)



II.

Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedem’ díla:

„Fluviálně-geomorfologická studie vývoje korytových náplavů řeky Labe vúseku

Střekov — státní hranice“ pro účely dokumentace přírodního prostředí řeky Labe v

Chráněné krajinné oblasti Labské pískovce (a přilehlých úsecích toku) a pro účely

získání podkladů pro péči a ochranu stanovišť vázaných na řeku Labe, a to zejména

ve světle probíhající klimatické změny (dále také jen „dílo").

Obsahem díla bude:

A) Založení monitoringu — morfologie a granulometrie štěrkových lavic — varianta

zásah x bezzásah.

Cílem monitoringu je postižení změn vmorfologii, rozsahu a zrnitostním složení

štěrkových lavic, které představují zásadní biotop chráněných druhů rostlin a jsou

nedílnou součástí ekosystému řeky Labe. Vymezení sledovaných lokalit a metodický

návod provádění monitoringu je základem pro úspěšné stanovení míry degradačních

procesů. Vyžaduje s ohledem na procesy v korytě toku víceleté sledování, aby bylo

možní stanovit vývojové trendy. Výsledkem je stanovení míry udržitelnosti cenných

biotopů a data poslouží jako základ pro stanovení vhodného managementu a

případných revitalizačních opatření.

B) Revitalizace — varianty řešení různých typů problémů — hledání optimálních

revitalizačních postupů, stanovení optimálního managementu [vodohospodářského

vs. ochranářského), komparace přístupů VSRN a implementace dobré praxe ze

zahraniční.

Cílem je důkladné rešerše zahraničních přístupů a představení vhodných

revitalizačních opatření vrámci sledovaného úseku řeky Labe. Studie přinese

vytipování vhodných lokalit a představí variantní způsoby řešení degradačních

procesů. Ověření vhodnosti vymezených revitalizačních postupů navazuje na

monitoring morfologie a zrnitosti významných biotopů řeky Labe.

Závěrečná zpráva bude odevzdána ve 2 kopiích a rovněž velektronické podobě.

Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v termínu od účinnosti smlouvy

do 30.11. 2019.

2.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli prostřednictvím svého zástupce

ve věcech odborných pokyny a údaje potřebné kzajištění činností podle odst. 2.1.

této smlouvy.

2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny zástupce objednatele ve věcech

odborných.

2.4. Dílo je ukončeno ve chvíli, kdy je předáno zhotovitelem a převzato objednatelem

a kdy je písemně potvrzena bezvadnost díla zástupcem objednatele ve věcech

odborných.

[
\
J



III.

Cena a platební podmínky

3.1. Cena je stanovena dohodou a činí vkonečné výši 199.468,50 Kč (slovy

stodevadesátdevěttisícčtyristašedesátosmpadesáthaléřůkorunčeských)
včetně 21 %

DPH. Zhotovitel je plátcem DPH.

3.2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české měně na základě daňového

dokladu — faktury, a to bezhotovostním převodem na účet uvedený ve faktuře.

3.3. Fakturu zhotovitel vystaví po předání a převzetí díla na základě potvrzení

o převzetí díla zástupcem objednatele ve věcech odborných ve stanoveném rozsahu,

nejpozději však do 30.11. 2019.

Faktura vystavená zhotovitelem bude mít tyto náležitosti:

Označení faktury a její číslo

Bankovní spojení a číslo účtu

Název a sídlo zhotovitele

Předmět smlouvy

Fakturovaná částka

3.4. Faktura je splatná do 21 dnů po jejím obdržení objednatelem. Objednatel je

oprávněn vrátit fakturu do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo

neúplné údaje či náležitosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení

opravené faktury objednateli.

3.5. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne

stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele.

IV.

Smluvní sankce

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu dokončení díla sjednanou V této smlouvě,

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení.

4.3. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla uhradí objednatel

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý den prodlení.

4.4. Smluvm’ pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle

na tom, zda a v jaké výší vznikne druhé straně V této souvislosti škoda.

V.

Ostatní ujednání

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli

provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené

lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.2. Zhotovitel je povinen při pohybu ve zvláště chráněných územích dodržovat

platná ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění

pozdějších předpisů a dalších předpisů na ochranu životního prostředí.



5.3. Zhotovitel se prokáže v terénu na výzvu strážní služby touto smlouvou o dílo

(resp. její kopií) a občanským průkazem.

5.4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

5.6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha:

č.1:Kalkulace nákladů. Zhotovitel si vyhrazuje právo jednostranně změnit

kalkulaci nákladů při zachování celkové částky nákladů. vpřípadě

neočekávaných události: zhotovitel změnu řádně odůvodni.

5.7. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy ve

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

v-vz

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdejsmh předpisů.

5.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží zhotovitel

a dva objednatel.

5.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

5.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím

obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné,

svobodné a vážně vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují

oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Krásné Lípě, dne L'H'lc' :7 V Ostravé, dne .......I ......

Za objednatele: Za zhotovitele:

      
en a, doc. RNDr. Ian Hradecký, Ph.D.

ředitel děkan

ng. ave



P
ř
í
l
o
h
a

č
.
1
k
e
s
m
l
o
u
v
ě
0
d
í
l
o

č
.

i.
S
N
P
C
S
0
2
1
3
3
/
2
0
1
9
:

K
a
l
k
u
l
a
c
e
n
á
k
l
a
d
ů
:

P
o
l
o
ž
k
o
v
ý
r
o
z
p
o
č
e
t
n
a
r
o
k
2
0
1
9
:

č
i
n
n
o
s
t
i

h
o
d
i
n
y

d
n
y

c
e
n
a
/
h
o
d

c
e
l
k
e
m

t
e
r
é
n
n
í
m
a
p
o
v
á
n
í

a
z
a
m
ě
ř
e
n
í

9
0

1
1
,
2
5

5
0
0

4
5
0
0
0

l
a
b
o
r
a
t
o
r
n
í
a
n
a
l
ý
z
y

7
0

8
,
7
5

4
0
0

2
8
0
0
0

G
I
S
+

d
a
l
š
í
n
u
t
n
é
a
n
a
l
ý
z
y

3
5

4
,
4

5
0
0

1
7
5
0
0

r
e
š
e
r
š
e

l
i
t
e
r
a
t
u
r
y

4
0

5
3
5
0

1
4
0
0
0

i
n
t
e
r
p
e
t
a
c
e

v
ý
s
l
e
d
k
ů
/
z
á
v
ě
r
e
č
n
á

z
p
r
á
v
a
/
n
á
v
r
h
y

m
a
n
a
g
e
m
e
n
t
u
/
r
e
v
i
t
a
l
i
z
a
č
n
í
c
h

o
p
a
t
ř
e
n
í

6
2
,
5

6
,
2
5

7
0
0

4
3
7
5
0

m
a
t
e
r
i
á
l

1
6
6
0
0

C
e
l
k
e
m

2
9
7
,
5

3
5
,
6
5

1
6
4
8
5
0

s
D
P
H

1
9
9
4
6
8
,
5

C
e
l
k
o
v
á
c
e
n
a
:
1
9
9
.
4
6
8
,
5
0
K
č

(
v
č
e
t
n
ě
D
P
H
2
1
%
)

 


